nibus ac Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. 
1'raesentibus perpetuis temporibus valituris. Volumus autem, ut prae- 
sentium Litteraruin transumptis seu exemptis etiam impressis inanu 
alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica 
dignitate constitutae munitis eadern pr.rsus fides adbibeatur, quae ad- 
liiberetur ipsis praesentibus, si forent exbibita vel ostensa.

Dat am Romae apud s Petrum sub annulo 1’iscatoris die XVI Maji 
MDCCCXC1I, Pontificatus Nostri Anno Decimoąuinto.

S. Card. Yannulelli.

Dekret św. Kongregacyi Biskupów i Zakonników.
Itesponsum ad episcopnm Malavensem de confessariis extraordinariis ot do comma- 

nionibus religiosoruin.

Beatissime Pater,
In Decreto a S. Congregatione Episcoporum et Regularium die 

17. Decembris praeteriti anni 1S90 edicto liaec verba leguntur: „Sanc- 
titas sua Praesules Superioresąue admonet, ne extraordinarium dene- 
gent Confessarium ąuoties ut propriae conscientiae consulant ad id sub- 
diti adigantur, quin iidem Superiores ullo modo petitionis rationem 
inąuirant, aut aegre ferro demonstrent.“ Quibus verbis liaec subse- 
quuntur: „At ne evanida tam pruvida dispositio fiat, Ordinarios exhor- 
tatur, ut in locis propriae Dioeceseos, in ąuibus mulierum Communi- 
tates existunt, idoneos Sacerdotes facultatibus instructos designent, ad 
quos pro sacramento Poenitentiae recurrere eae facile queant.“ Omni
bus perpensis, necnon sanctae Apostolicae Sedis patefacto proposito 
nullum infligendi vuhius disciplinae de Confessariis ordinario et extra- 
ordinario, Episcopo Malacitano seąuentia eveniunt dubia, quae ipse 
sacrae Congregationi solvenda submittit.

I. Quis sub nomine Praesulis vel Superioris, cujus est subditis 
concedere vel denegare Confessarium extraordinarium, intelligitur? An 
ipse, qui ordinarium Confessarium deputavit, vel potius, qui domui 
praeest, sive vir sit, sive femina?

II. Cum ex Decreto Superior, quicumque sit, nequeat Confessa
rium extraordinarium denegare, immo nec aegre se ferre petitionem 
demonstrare, teneturne subditi precibus semper iudulgere, quamvis 
piane videat necessitatem esse fictam, et vel scrupulis, vel alio mentis 
defectu, ut veram ab ipso petenti apprehensam?

III. Praesul, qui ex dictis Confessarium extraordinarium subdito 
concedit, designare debet in unoquoque casu nominatim personam ipsius 

Confessarii, vel idem Religiosus eligerc poterit, inter diyersos ab Ordi- 
nario deputatos, qui lioc sibi munus impleat?